ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

_____________              №________

О внесении изменений в Положение

Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях

 города Арзамаса Нижегородской области, утвержденное

постановлением администрации города Арзамаса от 04.02.2021 № 98

В соответствии со статьей  37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от

21.10.2005 № 140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в области образования», Постановлением

Правительства Нижегородской области от 30.04.2014 № 301 «Об утверждении

государственной программы «Развитие образования Нижегородской области» и в

целях создания условий для укрепления здоровья учащихся в муниципальных

общеобразовательных организациях города Арзамаса:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях города Арзамаса,

утвержденное постановлением администрации города Арзамаса от 04.02.2021 №

98 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях города Арзамаса Нижегородской области»

(далее – Положение), следующие изменения:

          -1.1. в пункте 6.2. Положения слова «(46 руб.- завтрака для обучающихся 5-

11 классов, 60 руб. - обеда для обучающихся 5- 11 классов, 38 руб. – обеда для

обучающихся, посещающих группу продленного дня)» заменить словами «(51

руб.- завтрака для обучающихся 5- 11 классов, 66 руб. - обеда для обучающихся 5-

11 классов, 42 руб. – обеда для обучающихся, посещающих группу продленного

дня)».

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам

Шершакова Р.В.

Мэр города Арзамаса                                                                                А.А.Щелоков